A
C
PressureWave™-Behälter sind vielseitig einsetzbar und
ideal geeignet als Puffer-, Steuer- oder Ausdehnungsgefäße
u.a. in Druckerhöhungsanlagen, vor Wasserwärmern, in
Bewässerungsanlagen oder als Wasserschlagdämpfer.
PressureWave™-Behälter sind serienmäβig mit einer Schale aus
unbehandeltem Polypropylen ausgekleidet und mit einer von der

Volumen
Versand(Karton) Versand(Karton)
A B C Volumen Gewicht
BSP NPT cm Zoll cm Zoll cm Zoll Liter Gallonen m3 Fuß3 kg Pfund
PWSA3 PWSA3 11.4 4.6 8.5 3.4 1/2” SS 0.3 0.08 n/a n/a 0.34 0.75
PWSA5 PWSA5 18.2 7.3 11.6 4.6 1/2” Nylon 0.5 0.13 n/a n/a 0.65 1.43
PWSA10 PWSA10 14.2 5.7 11.6 4.6 1/2” Nylon 1 0.26 n/a n/a 0.79 1.74
PWB2 PWN2 18.3 7.3 12.7 5.1 1” BSP/3/4” NPT SS Inline 2 0.5 0.004 0.13 1.0 2.2
PWB8 PWN8 31.7 12.7 20.3 8.1 1” BSP/3/4” NPT SS Inline 8 2.1 0.016 0.55 2.6 5.7
PWB12 PWN12 36.6 14.6 24.4 9.8 1” BSP/3/4” NPT SS Inline 12 3.2 0.023 0.82 3.2 7.0
PWB18 PWN18 36.8 14.7 27.9 11.2 1” BSP/3/4” NPT SS Inline 18 4.8 0.031 1.10 4.3 9.5
PWB24 PWN24 44.4 17.8 29.2 11.7 1” BSP/3/4” NPT SS Inline 24 6 0.042 1.50 5.6 12.3
PWB35 PWN35 48.1 18.9 31.8 12.5 1” BSP/3/4” NPT SS Inline 35 9.2 0.065 2.30 7.0 15.4
PWB40 PWN40 41.9 16.8 38.7 15.5 1” BSP/3/4” NPT SS Inline 40 10.6 0.071 2.50 9.0 19.8
Horizontale Modelle
PWB20H PWN20H 43.9 17.6 28.9 11.6 15.1 6.0 1” BSP/1” NPT SS Inline 20 5.3 0.042 1.50 6.1 13.4
PWB24H PWN24H 44.4 17.8 31.7 12.7 16.1 6.4 1” BSP/1” NPT SS Inline 24 6 0.047 1.65 6.5 14.3
PWB35H PWN35H 48.1 18.9 35.4 13.9 17.8 7.0 1” BSP/1” NPT SS Inline 35 9.2 0.071 2.50 8.0 17.6
PWB60H PWN60H 52.8 21.1 41.4 16.6 21.3 8.5 1” BSP/1” NPT SS Inline 60 14 0.102 3.60 12.5 27.6
PWB80H PWN80H 72.4 29 41.4 16.6 21.3 8.5 1” BSP/1” NPT SS Inline 80 20 0.133 4.70 17.5 38.5
Vertikale Modelle
PWB35V PWN35V 43.5 17.1 31.8 12.5 12.0 4.7 1” BSP/1” NPT SS Krümmer 35 9.2 0.074 2.61 7.5 16.5
PWB60V PWN60V 62.6 25.0 38.8 15.5 10.4 4.2 1” BSP/1” NPT SS Krümmer 60 14 0.093 3.30 12.3 27.1
PWB80V PWN80V 79 31.6 38.8 15.5 10.4 4.2 1” BSP/1” NPT SS Krümmer 80 20 0.127 4.50 16.7 36.7
REGISTERED OFFICE
P.O. Box #415
Templar House - Don Road
St. Helier - JE4 8WH